

**Protokół nr 35/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego
i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 21 lutego 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, Komisji Budżetu i Finansów oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły na temat znaczenia drogi nr 431 Kórnik – Granowo, opracowania przygotowanego przez Gminę Mosina w 2011 r. dotyczącego innego przebiegu tej drogi oraz planowanej jej modernizacji przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

W trakcie tych wystąpień, na Salę Posiedzeń przybył radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Następnie Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości i potrzeby zmodyfikowania trasy przebiegu drogi nr 431 na odcinku od Mosiny do Dymaczewa Nowego zaproponowanego w opracowaniu z 2011 r.; lokalizacji nowego mostu na Warcie w Rogalinu w stosunku do istniejącego obecnie; realności przekonania Marszałka Województwa Wielkopolskiego do koncepcji poprowadzenia drogi nr 431 przez teren gminy Mosina po „nowym śladzie” w ramach jej modernizacji; wskazania, czy w tym roku nie będzie realizowany fragment ścieżki rowerowej od Majątku Rogalin do pierwszych zabudowań wsi Rogalin; wskazania, czy do roku 2019 ma zostać zmodernizowana droga nr 431 wraz z wybudowaniem wzdłuż niej ścieżki rowerowej; wskazania, czy został oszacowany koszt realizacji drogi nr 431 po „nowym śladzie”; wskazania, czy w ramach modernizacji drogi nr 431 będzie montowane dodatkowe oświetlenie i będą budowane dodatkowe chodniki.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości i potrzeby zmodyfikowania trasy przebiegu drogi nr 431 na odcinku od Mosiny do Dymaczewa Nowego zaproponowanego w opracowaniu z 2011 r.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby przedstawić Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego potrzeby Gminy Mosina w zakresie budowy dodatkowych chodników i dodatkowego oświetlenia wzdłuż modernizowanej drogi nr 431.

Radny Michał Kleiber poprosił o zwrócenie się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o takie planowanie prac przy modernizacji drogi nr 431, aby w tym czasie nie uniemożliwić wyjazdu z Mosiny do Poznania.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby Gmina Mosina zebrała i przekazała Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oczekiwane przez nią rozwiązania komunikacyjne w zakresie przejść dla pieszych na modernizowanej drodze 431.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zwrócił się do Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciecha Górnego o przygotowanie zestawienia takich potrzeb komunikacyjnych w celu przekazania ich Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił planowany przebieg zachodniej obwodnicy miasta Mosina, tak zwanej: „Czerwonki” i stan prac

nad przygotowaniem jej do budowy. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina posiada już projekt budowy tej drogi; wskazania przewidywanego terminu zakończenia projektu budowy „Czerwonki”; wskazania, czy przedmiotowa droga będzie projektowana zgodnie z wygórowanymi wymogami Starostwa Powiatowego w Poznaniu; określenia średnicy ronda, które ma powstać w ramach „Czerwonki”; wskazania terminu, w którym Gmina Mosina byłaby w stanie rozpocząć budowę tej drogi; wskazania, czy „Czerwonka” musi być drogą dwukierunkową; wskazania, czy Starostwo Powiatowe w Poznaniu „takie szykany” stawia tylko Gminie Mosina.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził przekonanie, że na takim posiedzeniu, jak dzisiejsze powinien być obecny przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Zaproponował też, aby wśród radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego lobbować za pieniędzmi na modernizację drogi nr 431.

Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o pilnowanie tematu modernizacji drogi nr 431 i przekazanie informacji o powstaniu jakiegokolwiek koncepcji tej modernizacji, aby wówczas mogło się odbyć dodatkowe posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego z zaproszeniem odpowiednich osób do wzięcia w nim udziału.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby wystąpić do PKP o przekazanie Gminie Mosina nieczynnej linii kolejowej do Osowej Góry, aby po jej śladzie poprowadzić w części przebieg „Czerwonki”.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 1 – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Radny Dominik Michalak zwrócił uwagę, że realizując tę inwestycję należałoby mieć na uwadze względy bezpieczeństwa mieszkańców Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie.

Radny Arkadiusz Cebulski wyraził przekonanie, że problemem jest ciąg aut osobowych około godz. 17.00. Zaproponował przy tym, aby rozpoznać możliwość wybudowania małej obwodnicy Mosiny.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 2 – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 7 jej członków.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem przedstawił szczegóły na temat harmonogramu inwestycji realizowanych przez Gminę Mosina w roku 2017, ze szczególnym uwzględnieniem budowy hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół w Krośnie oraz rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku i Szkoły Podstawowej w Czapurach. Udzielił przy tym wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania planowanego terminu zakończenia przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach wraz z salą gimnastyczną; wskazania, czy obecnie będą realizowane oświetlenia ledowe; określenia, czy nie ma żadnego zagrożenia, że rozbudowa Szkoły Podstawowej w Czapurach wraz z salą gimnastyczną zostanie rozpoczęta w okresie wakacji letnich; sprawy oświetlenia ul. Dolnej w Czapurach; wskazania, czy w grupie projektów oświetleniowych jest ul. Fredry w Mosinie; wskazania, czy na etapie projektu oświetlenia jest kawałek ulicy do cmentarza w Krośnie; wskazania, czy nie został zrealizowany fundusz sołecki w Czapurach z zeszłego roku, który był zaplanowany; sprawy utwardzania płytami ul. Krętej w Czapurach i kosztu projektu realizacji tego zadania; poszerzenia informacji na temat stanu zaawansowania prac nad pływalnią w Mosinie; potrzeby podjęcia interwencji w związku z rozjeżdżaniem ul. Orzechowej w Mosinie przez wykonawcę budowy hali

widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół w Krośnie; stanu prac związanych z budową zbiornika na deszczówkę przy ul. Leśmiana w Mosinie.

Prowadzący obrady Tomasz Łukowiak zaproponował, aby raz na kwartał przygotowywać dla Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego pisemne zestawienia tego, co zostało zrealizowane w ramach poszczególnych zadań inwestycyjnych w danym kwartale i co ma się wydarzyć w kwartale następnym.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Arkadiusz Cebulski oświadczył, że chciałby wiedzieć przynajmniej raz w miesiącu, na jakim etapie jest rozbudowa Szkoły Podstawowej w Krosinku. Zwrócił się też do radnej Małgorzaty Rajkowskiej z prośbą o zdjęcie prześcieradła ze Szkoły Podstawowej w Czapurach, w związku z tym, że szkoła ta będzie rozbudowywana.

Radna Małgorzata Rajkowska zapewniła, że przekaze tę prośbę właściwym osobom.

Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak oświadczył, że wycofuje swój wniosek o cokwartalne przygotowywanie zestawienia prac zrealizowanych w ramach danych zadań inwestycyjnych. Zwrócił przy tym uwagę, że w marcu jednym z tematów posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego będzie „Stopień zaawansowania projektów inwestycyjnych” i chciałby, aby ta informacja była bardziej szczegółowo „osadzona” w terminach. Jeśli jednak, będzie ona przygotowana w takiej formie, jak dzisiaj, to ponowi swój wniosek.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat sytuacji, która doprowadziła do obecnego zagrożenia prywatyzacją AQUANET S. A. wraz z podsumowaniem, z którego wynika, że obecnie prywatyzacja ta jest wstrzymana, ale nie wiadomo dlaczego i na jak długo. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło wskazania, jak prywatyzacja AQUANET S. A. będzie się miała do strefy pośredniej i bezpośredniej ochrony ujęcia wody w Mosinie.

Materiał pisemny dotyczący prywatyzacji AQUANET S. A. *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Radna Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby z uwagi na późną porę temat dotyczący budżetu obywatelskiego przenieść na inne posiedzenie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, że temat ten zostanie zrealizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów w dniu 27 marca br.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o zwrócenie się z pismem do PKP, czy istnieje możliwość przejęcia lub wykupu terenu po byłym torze kolejowym do Osowej Góry.
2. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o sporządzenie koncepcji budowy połączenia ul. Piotra Mocka z ul. generała Józefa Sowińskiego wraz z mostem.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.05.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Tomasz Łukowiak
Tomasz Łukowiak